
 

   
 

Zápis z Komise rozhodčích ČSPS 

31. 1. 2023 
 

Přítomní: Ondřej Kočovský, Hana Netrefová, Petr Neumann, Lukáš Kousal, Martin Hansgut 

Omluvení:    

 
 

Hlavní témata 

 
• KR jednomyslně schválila nominace na hlavní pozice ve sboru rozhodčích pro soutěže 

přímo řízené VSP ČSPS pro rok 2023  
(budou zveřejněné jako Příloha 1 tohoto zápisu a také na určeném místě na webových  s

 tránkách ČSPS) 

Úkol: Martin Hansgut odešle nominovaným informaci emailem spolu s delegačním listem 

 

• KR, na návrh Krajských koordinátorů a po zhodnocení praxe Odbornými garanty, 
uděluje licenci rozhodčího I. třídy s platností od 1.2.2023 níže jmenovaným: 
Jan Maněna - SlPl 

Vladimír Zobal – LoTr 

Petr Kořínek - PKLbc 

Jakub Cibulka – PoPro 

Jakub Jílek - PoPro 

Úkol: Ondřej Kočovský zapíše udělené licence do IS ČSPS 

 

• Vzhledem ke skutečnosti, že Vedoucí protokolu je oficiálním zástupcem VSP na 
závodech, které VSP přímo řídí (MČR, Poháry žactva a Český pohár), rozhodla KR po 
konzultaci s Předsedou VSP o omezení okruhu lidí, ze kterých bude Vedoucí 
protokolu nominován. Cílem je zajistit perfektní spolupráci mezi VSP, zpracovatelem 
výsledků, pořádajícím oddílem, Vrchním rozhodčím a zástupci jednotlivých klubů. 

 

• Komise rozhodčích bude Vedoucí protokolu nominovat ze členů Komise rozhodčích 
a rozhodčích  s licencí FINA VR, jmenovitě: 
Lenka Nowaková 

Hana Netrefová 

Martin Hansgut 

Jan Řehoř 

Lukáš Kousal 

Ondřej Kočovský 

Petr Neumann 

 

  



 

   
 

 

• KR dále upřesnila postup při řešení případných protestů na soutěžích řízených VSP 
takto: 

- Protest se podává k rukám Vedoucího protokolu, případně k rukám Vrchního 
rozhodčího 

- V první instanci o protestu rozhoduje Vrchní rozhodčí, který řídil danou disciplínu 
- V případě zamítnutí protestu má možnost zástupce klubu požádat o svolání JURY, která 

rozhodnutí o protestu přezkoumá 
- Dle SŘ tvoří JURY: Vrchní rozhodčí, který neřídil danou disciplínu; Zástupce klubů a 

Vedoucí protokolu 
- Na závodech, kde není nominován Vedoucí protokolu (MČR žactva a Poháry žactva) 

zastoupí Vedoucího protokolu člen Komise rozhodčích pomocí videokonference 
 

• KR zkontroluje kompletnost výsledků a formálních náležitostí dle SŘ u soutěží, 
zapsaných v termínové listině IS ČSPS konaných v lednu 2023 a v případě zjištění 
nedostatků, požádá pořadatele o zjednání nápravy 
Úkol: Ondřej Kočovský; Martin Hansgut 

 

• KR byla informována, že VV ČSPS schválil na svém poslední zasedání navýšení 
odměny rozhodčích za účast na závodech řízených VSP o 50 kč / půlden 

 

• KR obdržela informaci, že World Aquatics (FINA) schválila kandidaturu ČSPS na 
uspořádání FINA Swimming Technical Officials school v září 2023 

- KR preferuje termín 3. víkend v září (15. - 17.9.2023) 
- Akce se bude z důvodu jednoduší organizace a menší finanční náročnosti konat v Plzni 

Úkol: Ondřej Kočovský; Hana Netrefová  

 

• KR provede ve spolupráci s Krajskými koordinátory a zástupci ČSPS revizi všech 
aktivních členů ČSPS s licencí rozhodčího, jejich přístupů do IS ČSPS a kontaktních 
údajů 
Cílem je zajistit, aby všichni aktivní rozhodčí měli přístup do IS ČSPS a měli možnost se přes IS 

 zapisovat na jednotlivé závody a v budoucnu také využívat IS pro on-line školení. Zároveň 

 revize poslouží k vytvoření aktuální mailových seznamů.  

Úkol: Jan Bažil; Ondřej Kočovský; Krajští koordinátoři 

 

• KR spolu se zástupci ČSPS zajistí doplnění zásob triček pro rozhodčí. (konkrétní počty 
v Příloze 2) KR předpokládá, že bude oslovena společnost ARENA, zároveň ale poptá 
cenovou nabídku u dalších 3 výrobců pro případ, že by cena od Areny nebyla 
akceptovatelná.  
Úkol: Lukáš Kousal; Dominik Vavrečka 

 



Vrchní rozhodčí Vrchní rozhodčí Startér Startér Hlasatel Hlasatel Výsledky Vedoucí protokolu

25.-26.2.2023 MČR družstev - Semifinále skupina A Ústí nad Labem Ondřej Kočovský Petr Neumann Michael Kindl Pavel Bretschneider Jaroslav Jezbera Milan Dudek Jan Řehoř
25.-26.2.2023 MČR družstev - Semifinále skupina B Zlín Lenka Nowaková Petr Veselý Jakub Holas Lenka Petrlová Jakub Cibulka Jan Michalík Hana Netrefová
18.-19.3.2023 MČR družstev finále - 1. a 2. liga Pardubice Jan Řehoř Luboš Imryšek Adam Stráník Ondřej Baumrt Martin Kratochvíl Jakub Cibulka Axman, Vašut Ondřej Kočovský
14.-16.4.2023 1. kolo ČP - Velká cena Ostravy Ostrava Lukáš Kousal Roman Vašut Petr Liberda Tomáš Kaluža David Urban Jakub Cibulka Axman Lenka Nowaková
12.-14.5.2023 2. kolo ČP - Velká cena Pardubic Pardubice Hana Netrefová Luděk Burian Michael Kindl Petr Filip Ondřej Kočovský Martin Kratochvíl Jan Michalík Jan Řehoř
26.-28.5.2023 Letní Mistrovství ČR juniorů Liberec Jan Řehoř Tomáš Janata Adam Stráník Jan Grus David Urban Radek Šilhán Jan Michalík Ondřej Kočovský

2.-4.6.2023 3. kolo ČP - Czech Open 2023 Praha Ondřej Kočovský Lukáš Kousal Adam Stráník Michael Kindl David Urban Jakub Cibulka Mojmír Axman Hana Netrefová
10.-11.6.2023 Letní pohár ČR desetiletých - Čechy Kladno Ondřej Kočovský Jana Balabánová Ondřej Baumrt Tomáš Lesňák (praxe I.tř.) Kristián Kameš Václav Kohout

10.6.2023 Letní pohár ČR desetiletých - Morava Prostějov Martin Hansgut Michal Vysloužil Jakub Holas Tomáš Kovařík Jakub Cibulka Václav Sýkora Jakub Jílek
10.-11.6.2023 Letní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy Náchod Luděk Burian Marcela Morávková Vladimír Zobal
10.-11.6.2023 Letní pohár ČR jedenáctiletých - Morava Havířov Lenka Nowaková Říha Jaromír Tomáš Kaluža Klich Vítek Zítková Jana Tytko Vladislav
17.-18.6.2023 Letní mistrovství ČR st. Žactva (2009-2010) Plzeň Luboš Imryšek Ivan Šlajs Adam Stráník Karel Baloun Jan Maněna Vít Gemov
17.-18.6.2023 Letní mistrovství ČR ml. Žactva 2011 Mladá Boleslav Marcela Morávková Martin Kořínek Vladimír Zobal Roman Žák Ladislav Fišer Radek Šitera Zdeněk Novák

29.6. - 2.7.2023 4. kolo ČP - Letní mistrovství ČR - OPEN Praha Jan Řehoř Luboš Imryšek Adam Stráník Michael Kindl David Urban Jakub Cibulka Radka Bažilová Ondřej Kočovský

Vrchní rozhodčí Vrchní rozhodčí Startér Startér Hlasatel Hlasatel Výsledky Vedoucí protokolu

12.-15.10.2023 5. kolo ČP - Plzeňské sprinty Plzeň Hana Netrefová Luděk Burian Adam Stráník Michael Kindl David Urban Jakub Cibulka Radka Bažilová Ondřej Kočovský
3.-5.11.2023 6. kolo ČP - Velká cena Brna Brno Lenka Nowaková Gabriela Peringerová Petr Liberda Ladislav Štefl Jiří Vlček Filip Novák Jan Novák Hana Netrefová

24.-26.11.2023 7. kolo ČP - Vánoční cena Zlína Zlín Lukáš Kousal Petr Veselý Martin Hansgut Martin Hrabal Jakub Cibulka Jakub Jílek Lenka Nowaková
2.-3.12.2023 Zimní pohár ČR desetiletých - Čechy Česká Lípa Dana Becová Marcela Morávková Ondřej Baumrt Vladimír Zobal
2.-3.12.2023 Zimní pohár ČR desetiletých - Morava Karviná Tomáš Kaluža Říha Jaromír Petr Liberda Klich Vítek Zítková Jana Tytko Vladislav
2.-3.12.2023 Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy Domažlice Luboš Imryšek Ivan Šlajs Karel Baloun Tomáš Honomichl Petr Hojda Luboš Hochmuth
2.-3.12.2023 Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Morava Prostějov Jakub Holas Michal Kašpar Tomáš Kovařík Kateřina Polcrová Lukáš Řehořek Jakub Cibulka Jakub Jílek

9.-10.12.2023 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2009) Prostějov Jakub Cibulka Michal Vysloužil Jakub Jílek Jakub Holas Lukáš Řehořek Stanislav Macák Petr Hrubý
9.-10.12.2023 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2010) Jihlava Ladislav Štefl Hana Netrefová Filip Pytel Martin Hansgut Zdeněk Krčál Petr Adamec
9.-10.12.2023 Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) neurčeno

14.-17.12.2023 8. kolo ČP - Zimní mistrovství ČR Plzeň Ondřej Kočovský Petr Neumann Michael Kindl Karel Baloun David Urban Jakub Cibulka
Mojmír Axman / Vít 

Gemov
Lukáš Kousal

Ondřej Kočovský
Předseda Komise rozhodčích

SOUTĚŽE - VSP ČSPS 2023
1. pololetí 2023

2. pololetí 2023

Příloha č. 1



XS S M L XL XXL
Bílé triko POLO s 

límečkem; bez 
kapsy

0 0 150 150 0 0

Červené triko POLO 
s límečkem; bez 

kapsy
0 10 30 30 20 10

Příloha č. 2


	C:\Users\ondrejkoc\Downloads\Zapis_KR_2023-01-31.pdf
	C:\Users\ondrejkoc\Downloads\nominace_VSP_2023.pdf
	Page 1

	C:\Users\ondrejkoc\Downloads\2023_01_Trika_rozhodci.pdf

